
 Zpravodaj sboru CASD    25. 2.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
25. 2. - 3. 3. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

25.2. br. Richard Korbut junior 
25.2. d. Samuel Passer
 1.3. br. František Tetour

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: br. Jaroslav Hejra

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luďek Svrček

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení ze SNC - Lk 10,25-29

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Iz 53
s. Soňa Sílová
"PŮST OD SEBE – K BOHU A K SOBĚ "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v Bethany
ve 14,00

br. Jakub Pavlán 
s. Martina Špinková

s. Soňa Sílová

s. Gabriela Hejrová
br. Eduard Forejt

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: s. Martina Špinková

• Diakon sálu: s. Marie Slamková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Prosba od kaplanské služby

Milí kolegové, spoluvěřící ve sborech Českého sdružení,

"Právě v těchto dnech to je deset let, kdy jsem jako 
dobrovolník začal pracovat v ženské věznici Světlá nad 
Sázavou. Že jsem se pak po čase z dobrovolníka stal 
kaplanem není tak důležité a zmíním to jen proto, že jako 
zaměstnanec mám tu přednost, že mě odsouzené ženy 
mohou oslovovat krom jiného i formou papírové žádanky, 
kam napíšou své stručné požadavky, problémy, prosby.

A ty se týkají i vás. Kupodivu. Totiž. Na začátku letošního 
roku jsem členy svých sborů požádal o loňské jitřenky, 
knížku ranních zamyšlení Ježíš je vítěz od Elizabeth Viery 
Talbotové. Díky tomu jsem do poloviny ledna získal 5 
kusů, a jen co to šlo, první dvě knihy jsem rozdal. To bylo 
minulý týden. No a v dnešní poště jsem měl tři žádanky, 
ve kterých mě odsouzené žádají o knihu Ježíš je vítěz. 
Zatím mám pro všechny tři knihu k dispozici, ale tím mé 
zásoby pěti knih končí.

Mohl bych vaším prostřednictvím oslovit vaše sbory či 
skupiny, jestli by někdo byl ochoten mi své loňské jitřenky 
poslat?"

S díky a přáním Božího pokoje

Aleš Kocián

----------------------------------

Jitřenky, prosím, posílejte na České sdružení 
prostřednictvím vašeho kazatele, my všechny sesbírané 
kusy předáme bratru Kociánovi.

Předem za pomoc děkujeme.

S pozdravem

Andrea Poláková

+ 420 739 345 659

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 25. února, bude zvěstovat Boží 
slovo  sestra Soňa Sílová. 

2. Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího 
slova bratr Radim Passer sen.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem.   

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium 
Písma, které se koná vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a na toto 
studium evangelia podle Marka Vás 
srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních 
biblických pravd, které se koná v úterý v 
18,00 a také ve středu v 18,00.  Studium 
Bible pro mládež je v úterý v 19,30.   

6. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli 
měsíce května bude v Bethany  
přednáškový cyklus, který povede br. Ted 
Wilson, předseda církve. Chceme se modlit 
za přátele, které můžeme přivést; pokud 
někdo z Vás je ochoten spolupracovat v 
přípravě na tuto akci, hlaste se, prosím, u 
vedení sboru. 

7. Příští pátek, tedy 3. března se opět sejdeme 
k modlitební chvíli v 18,30, každý je srdečně 
zván.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
NEPOTŘEBUJEŠ ODVZDUŠNIT?

Ačkoliv si nepřipadám jako „minutový manžel“ – 
naštěstí jednoho takového máme jako souseda  – 
přesto je jedna domácí technická aktivita, kterou 
dělám nesmírně rád – a sice odvzdušňování topení. 
Činnost, u které je na začátku zbytečné topení, které se 
i na plně otevřený kohoutek naprosto míjí svým 
účinkem, protože „netopí“ – a po odvzdušnění, při 
kterém to tak krásně v topení bublá, se topné těleso 
rozehřeje a za chvilku přináší do místnosti teplo. Stačí 
jeden šroubovák a chvilka času – a hned může být 
lépe, tepleji, příjemně.
S člověkem je to vlastně podobné. Obrazně je každý z 
nás na tomto světě takovým „radiátorem“, který, když 
„je v něm život“ (viz J 1,4.5), tak je díky němu na tomto 
světě lépe s láskou „tepleji“. To je smysl našeho 
křesťanství, nejen abych se já osobně u Ježíše zahřál, 
ale abych svým životem dopřál „teplo Boží blízkosti“ 
také svému okolí, někdy i slovy… 
Ale každodenní víra a vnitřní život každého z nás se 
díky „časným starostem, vábivosti majetku i chtivosti 
ostatních věcí“ (Mk 4,19) přirozeně v běhu života 
„zavzdušňuje“ jako vaše domácí radiátory, až jsou 
studené, k ničemu, pro nás osobně i pro naše okolí. A 
to, co u radiátoru zvládne šroubovák, dokáže v našem 
životě nový prožitek Boží živé blízkosti, který jediný 
může vytlačit ze srdce „prázdnotu“ a doplnit živou 
vodu, která hřeje nás – a pak i naše okolí. A život má 
najednou zase znovu smysl. Kéž se má váš radiátor 
tak dobře jako vaše srdce… Kéž se nikdo z nás nikdy 
nesmíří s prázdnotou, nicotou, zbytečností – prostě se 
zimou v sobě i kolem sebe…

    
S vděčností za TEPLO ŽIVOTA váš kazatel 
Vašek Vondrášek

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



